АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.04.2010 г.  № 893
О предоставлении сведений от объектов
с массовым и круглосуточным пребыванием

людей

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003г. №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях взаимного информирования, своевременного получения информации, оповещения населения и заинтересованных организаций об угрозе или факте возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, -
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать руководителям социально-значимых объектов с массовым и  круглосуточным пребыванием людей, находящихся на территории Марковского муниципального района обеспечить ежедневное представление через ПЧ-47 по охране г.Маркса «14 отряд Федеральной противопожарной службы по Саратовской области» по согласованию с последней сведений, касающихся комплексной безопасности подведомственных объектов в государственное учреждение «ЦУКС МЧС России по Саратовской области» согласно приложению.

2. Сведения представлять ежедневно с 20.00 до 21.00 часа по телефонам 5-10-38 или 01. При отсутствии связи  по телефону обеспечить представление сведений посыльными не позднее 21.00 часа.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района, председателя комитета по ЖКХ и градостроительству администрации муниципального района Куклина Г.Л.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.
Глава администрации
муниципального района

С.А. Акимов
Проект внесен отделом по делам ГО и ЧС комитета по ЖКХ и

градостроительству

Первый зам.главы администрации МР

Н.С. Трайзе

Заместитель главы администрации,

председатель комитета по ЖКХ,

градостроительству

                     Г.Л. Куклин

Начальник отдела правового

обеспечения

          А.Г.Чуланов

Исполнитель

Е.П.Буйницкий
Приложение

к постановлению администрации

муниципального района

от 09.04.2010г. № 893
Ведомость
контроля за состоянием противопожарной безопасности социально-значимых объектов с массовым

и круглосуточными пребыванием людей Марксовского муниципального района

	№№

пп
	Наименование учреждения,

адрес
	Водоисточники (наличие наружных водоисточников и внутреннего противопожарного водоснабжения
	Обеспеченность персонала средствами индивидуальной защиты органов дыхания
	Обеспеченность носилками для эвакуации маломобильных пациентов

	Должностное лицо, ответственное за представление сведений
	Телефон круглосуточной связи
	Кол-во человек
	Наличие сигнализации
	Наличие первичных средств пожаротушения
	Состояние эвакуационных путей и выходов (соответствует/ не соответствует)
	Наличие и место хранения ключей от эвакуационных выходов
	Расстояние до ближайшей ПЧ
	Состояние подъездных путей (проезд есть или нет)
	Телефон  вызова экстренной службы
	Пункты временного размещения

	Ведомственная принадлежность
	этажность
	Наличие прямой телефонной связи с подразделениями ПО
	Режим работы
(дневной, круглосуточный)

	Обслуживающий персонал
	Пребывающий персонал
	Пожарной
	Охранной
	ПК
	Огнетушители

	Учреждение
	Адрес
	Количество мест

	1.

	2.

Заместитель главы администрации,
председатель комитета по ЖКХ,

градостроительству
                                                                                                Г.Л. Куклин

\\Server1\маш_бюро\2010\постановления\апрель\Pt114 090410 № 893.doc